
1 

 

Nr. 12/2023        Datum: 07.11.2023 
 
 

 
 

 

Gemeindliche 
Bekanntmachungen 

 
 
Fünfte Satzung des Marktes Dürrwangen 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensat-
zung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) 

vom 09.10.2023 
 
Auf Grund von Art. 5 des Kommunalabgabengeset-
zes (KAG) erlässt der Markt Dürrwangen folgende 
Satzung: 
 

§ 1 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässe-
rungssatzung des Marktes Dürrwangen vom 
02.10.2009 (Amtsblatt des Marktes Dürrwangen Nr. 
10/2009) i.d.F. der vierten Änderungssatzung vom 
08.11.2022 wird geändert: 
 
In § 5 (Beitragsmaßstab) Absatz 2 wird folgender 
Satz 6 neu hinzugefügt: 
 
„Dies gilt nicht für Balkone, Loggien und Terrassen, 
die die baurechtlichen Kriterien eines Gebäudes er-
füllen.“ 
 

§ 2 
Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
Dürrwangen, 09.10.2023 
Konsolke, 1. Bürgermeister 

 
 
Vierte Satzung des Marktes Dürrwangen 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensat-
zung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) 

vom 09.10.2023 
 
Auf Grund von Art. 5 des Kommunalabgabengeset-
zes (KAG) erlässt der Markt Dürrwangen folgende 
Satzung: 
 

§ 1 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserab-
gabesatzung des Marktes Dürrwangen vom  
 

 
04.10.2013 (Amtsblatt des Marktes Dürrwangen Nr. 
11/2013) i.d.F. der dritten Änderungssatzung vom 
08.11.2022 wird geändert: 
 
In § 5 (Beitragsmaßstab) Absatz 2 wird folgender 
Satz 6 neu hinzugefügt: 
 
„Dies gilt nicht für Balkone, Loggien und Terrassen, 
die die baurechtlichen Kriterien eines Gebäudes er-
füllen.“ 
 

§ 2 
Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
Dürrwangen, 09.10.2023 
Konsolke, 1. Bürgermeister 

 

 
Tische und Bänke wurden für Spielplätze 
gespendet 
 
Über eine Spende von zwei Tischen mit Bänken 
konnten wir uns im Oktober freuen. Ganz herzlich 
möchten wir uns für diese Spende bei Herrn Dieter 
Losert aus Dürrwangen bedanken. 

 
Die Tische mit Bänken stehen auf dem Spielplatz am 
Galgenholz und auf dem Spielplatz am Schießweiher. 

 



2 

Einladung zur Seniorenadventsfeier 
 
Am 1. Adventssonntag, den 3. Dezember, findet im 
Nebenzimmer der Alten Turnhalle traditionell die 
Adventsfeier für Seniorinnen und Senioren statt. 
Beginn ist um 14.00 Uhr. Bei Kaffee und Kuchen 
wollen wir weihnachtlichen Geschichten lauschen. 
Umrahmt wird die Adventsfeier durch eine 
Aufführung von den Kindern des Kindergartens St. 
Sebastian. Rosi Kocher und ihr Organisationsteam 
freuen sich über das Kommen zahlreicher Besucher 
und laden alle herzlich dazu ein, gemeinsam zu 
feiern. 
 

 
 

 
Seniorenprogramm 
 

 

 

 
Sonntag, 03.12.2023 um 14:00 Uhr 
Vorweihnachtliche Adventsfeier aller Konfessionen 
im Nebenzimmer der Alten Turnhalle 
Leitung: Ursula Lechner und Stefan Baumgärtner 
 
Die Novemberveranstaltung in der Turnhalle muss 
aus technischen Gründen leider ausfallen.  
 
Gez.: Volker Schmidt 

 

 
Heckenschneiden – Allgemeine Hinweise 
 
Von Anfang Oktober bis Ende Februar können 
Hecken und Gehölzbestände zurückgeschnitten 
werden. In den Gehweg- oder Straßenbereich 
hineinragende Büsche oder Äste können Fußgänger, 
Radfahrer oder Autofahrer behindern oder gefähr-
den. Weiterhin möchten wir die Grundstücks-
eigentümer bitten, eingewachsene Straßenlampen 
und Verkehrsschilder freizuschneiden. 

 
 
Fundsache 
 
- Nymphensittich, zugeflogen am 09.09.2023 in 

der Hauptstraße 
 

 
 

Abschaffung Kinderreisepass 
 
Wir möchten darauf aufmerksam machen, dass 
der Kinderreisepass zum 01.01.2024 vom 
Gesetzgeber abgeschafft wird. Kinderreisepässe 
dürfen also nur noch bis 31.12.2023 ausgestellt, 
verlängert oder aktualisiert werden. Die 
Gültigkeit bereits ausgestellter Kinderreisepässe 
bleibt davon unberührt. 
 
Der Kinderreisepass wird abgeschafft, weil er 
aufgrund seiner seit 01.01.2021 nur noch einjährigen 
Gültigkeit und seiner teilweise fehlenden 
Anerkennung durch andere Staaten in seiner 
Verwendbarkeit und Bedeutung weiter abgenommen 
hat. 
Deutsche Staatsangehörige können – unabhängig 
vom Alter - weiterhin mehrjährig gültige Reisepässe 
oder Personalausweise beantragen. Personal-
ausweise sind als Reisedokument in der EU 
anerkannt und sowohl für erwachsene Personen als 
auch für Kinder ausreichend. Der Reisepass 
gestattet das visumfreie Reisen zu touristischen 
Zwecken in 190 Staaten weltweit und nimmt im 
internationalen Vergleich einen der vordersten 
Plätze ein.  
 
Hinsichtlich der Einreisebestimmungen haben sich 
Reisende z. B. unter https://www.auswaertiges-
amt.de/de/ReiseUndSicherheit/reise-und-
sicherheitshinweise  
zu erkundigen; die Pass-/Personalausweisbehörden 
erteilen keine verbindlichen Auskünfte über die 
geltenden Reisebestimmungen (vgl. Nr. 1.1.2 
PassVwV).  

 

 
Nächster Sitzungstermin 
 
Die nächste Sitzung des Marktgemeinderates findet 
am Freitag, den 01.12.2023 um 18:30 in der Alten 
Turnhalle statt. Zuschauer sind herzlich willkommen. 

 
 
Öffnungszeiten Rathaus 
 
Dienstag und Mittwoch   07:30 – 12:00 Uhr  
Donnerstag    15:00 – 18:00 Uhr  
Für einen Besuch muss kein Termin vereinbart 
werden.  
Außerhalb der Öffnungszeiten können Sie bei 
Bedarf einen Termin vereinbaren (09856/9720-0). 

 
 
Amtsblatt: Beiträge und E-Mailverteiler 
 
Beiträge für das Amtsblatt können Sie per Mail an: 
alexandra.breit@duerrwangen.de senden. Das 
monatliche Amtsblatt können Sie sich per E-Mail 
zusenden lassen. Dazu schicken Sie einfach eine E-
Mail an: alexandra.breit@duerrwangen.de mit 
dem Betreff „Amtsblatt zusenden“. Das gedruckte 
Amtsblatt erhalten Sie weiterhin. 
 
 



3 

Impressum 
 
Herausgeber: Markt Dürrwangen, 1. Bürgermeister Jürgen 
Konsolke, Sulzacher Str. 14, 91602 Dürrwangen, Tel. 
09856/9720-0 
Redaktion und Text: Alexandra Breit, Tel. 9720-15, 
alexandra.breit@duerrwangen.de 
Auflage: 1100 Exemplare 
Druck: Druckerei Andreas Kögler e.K., 91550 Dinkelsbühl, 
Gleiwitzer Str. 11, Tel. 09851/55559-0. 
Das Amts- und Mitteilungsblatt erscheint monatlich und wird 
kostenlos an alle erreichbaren Haushalte verteilt. Im Rathaus 
liegen auch Exemplare zum Mitnehmen bereit.  
Für die Richtigkeit/Vollständigkeit der Beiträge sowie für 
redaktionelle Fehler wird keine Haftung übernommen. Falls Sie 
kein Amts- und Mitteilungsblatt erhalten haben, melden Sie sich 
bitte unter: 09856/9720-15. 

 

 

 
Konsolke, 1. Bürgermeister 

 
 

 

Aus dem Gemeindebereich 
 
 
Heimatgeschichtlicher Bilderabend 
 
Zum dritten heimat- und familiengeschichtlichen 
Stammtisch am 18. November um 18.30 Uhr sind 
alle Bürgerinnen und Bürger recht herzlich in die 
Bauernstube des Gasthauses „Zum 
Hirschen“ (Hauptstraße 13) eingeladen. Wie bei 
unserem letzten Treffen sollen dabei historische 
Bildaufnahmen gezeigt werden - diesmal aus dem 
Bereich kulturelles Leben und Vereine. Für die 
kommenden Treffen sind andere Themenfelder 
geplant. Wir sind deshalb auf der Suche nach 
entsprechenden Fotos und Dokumenten aus 
Dürrwangen und den Ortsteilen. Diese können bei 
uns abgegeben werden, werden gescannt und 
zeitnah an die Besitzer zurückgegeben. Von 
besonderem Interesse sind auch Sterbebilder. 
 
Dr. Patrick Rotter, Tel. 0177/6451685,  
Patrick.Rotter@web.de 
 

Markus Pelzmann, Tel. 09856/1809 
Markus-Pelzmann@web.de 

 
Hermine Gradenegger, 09856/1012 
bgradenegger@t-online.de 
 
 
Vorverkauf Pfarrfasching Session 2024 
 
Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger, 
lieber Närrinnen und Narren, 
liebe Vereine, 
der Dürrwanger Pfarrfasching befindet sich seit 
Wochen in der Vorbereitung und Planung für die 

neue Session 2024. Alle Aktiven und Gruppierung 
sind fest am Proben und Einstudieren und 
freuen sich, euch wieder bestens zu unterhalten. 
 
Die Vorstellungstermine: 
Samstag, 27.01.2024, 19.00 Uhr (Premiere) 
Sonntag, 28.01.2024, 15.00 Uhr 
Samstag, 03.02.2024, 19.00 Uhr 
Sonntag, 04.02.2024, 15.00 Uhr 
 
Narrenmesse am 27.01.2024 um 17.00 Uhr, 
anschließend kleiner Faschingsumzug zur "Alten 
Turnhalle" mit der Schopfler Guggenmusik. 
 
Die Termine für den Vorverkauf: 
1. Vorverkauf: 02.12.2023 
2. Vorverkauf: 13.01.2024 
jeweils von 10.00 - 11.00 Uhr  
im Pfarrzentrum Dürrwangen 
Vorverkaufspreis: 10 Euro 
Abendkasse: 12 Euro 
 
NEU: Ab dem 05.12.2023 sind Karten auch in der 
Gemeindeverwaltung zu den Öffnungszeiten er-
hältlich. 
 
Es grüßt mit einem Mochum Oh'leit 
Komitee Dürrwanger Pfarrfasching 

 
 
Druckerpatronen-Sammlung an Schule 
eingestellt 
 
Die Sammlung von Druckerpatronen an der 
Grundschule wird ab sofort eingestellt. Eine 
Annahme von Toner-/Druckerpatronen ist leider nicht 
mehr möglich. 
 
 

andere öffentl. Stellen 
 

 
Übertritt an die Ansbacher Gymnasien 
 
Am Dienstag, den 16. Januar 2024, um 19.00 Uhr 
findet in der Sporthalle des Theresien-Gymnasiums, 
Schreibmüllerstraße 10, 91522 Ansbach, der 
gemeinsame Informationsabend der drei 
Ansbacher Gymnasien statt. 
Eingeladen sind alle interessierten Eltern, deren 
Kinder in die 5. Jahrgangsstufe eines 
Gymnasiums in Ansbach übertreten wollen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 
 



4 

Veranstaltungen im Gemeindegebiet November/Dezember 
 

Tag Datum Uhrzeit Veranstaltung Verein Ort 

Fr.  10.11.23 17:00 Martinsumzug 
Kindergarten Dürrwan-
gen 

TSV-Gelände 

Fr. 17.11.23 20:00  
30 Jähriges Jubiläum 
Megaparty 

Clubfans Alte Turnhalle 

Sa. 02.12.23 19:00 Adventsfeier 
Kapellenverein 
Sulzach 

Sulzacher Haisla 

Sa. 02.12.23 19:30 Weihnachtsfeier 
Blaskapelle Dürrwan-
gen 

Pizzeria Zum Lamm 

So. 03.12.23 
Ab  
mittags 

30 jähriges Jubiläum 
für geladene Gäste 

Clubfans Grünes Tal 

So. 03.12.23 14:00 Adventsfeier Seniorenbeirat 
Nebenraum Alte 
Turnhalle 

Sa. 09.12.23 14:30 
Wanderung zu Alten 
Kappel 

Radfahrverein TSV-Gelände 

Sa. 09.12.23 14:00 Weihnachtsfeier  VDK Hirschen 

Sa. 09.12.23 19:00 Weihnachtsfeier 
Gartenbauverein 
Hasl./Halsb. 

Schützenhaus 
Haslach 

So. 10.12.23 17:00 Adventskonzert Gesangverein Kirche Dürrwangen 

So. 10.12.23 19:00 Weihnachtsfeier Gesangverein Grünes Tal 

Sa./So. 
16. u. 
17.12.23 

Ab  
16:00 

Weihnachtsmarkt TSV Dürrwangen  

Sa. 16.12.23 19:00 Weihnachtsfeier HFN 
Feuerwehrhaus 
Flinsberg 

Di. 26.12.23 17:00 Waldweihnacht 
Blaskapelle Dürrw.  
Dürrw. Harlessänger 

Blockhaus 

 
 
 
Ergänzungen/Änderungen bei den schon veröffentlichten Terminen: 
 

Tag Datum Uhrzeit Veranstaltung Verein Ort 

Sa. 18.11.23 18:00 Uhr 
Totenehrung 
und Königspro-
klamation 

Schützenver-
ein Edelweiß 
Haslach e.V. 

Schützenhaus 
Haslach 

So. 19.11.23 17:00 Uhr 
Martinsumzug in 
Haslach 

 
Feuerwehrhaus 
Haslach 

So. 19.11.23 
Dürrwangen: 9:00 Uhr  
Halsbach: 10:15 Uhr 

Volkstrauertag   

Mi. 22.11.23  
Sitzgymnastik  
ENTFÄLLT 

  

Sa. 25.11.23 neue Uhrzeit 20:00 Uhr Konzert  Blaskapelle Alte Turnhalle 

Fr. 29.12.23 20:00 Uhr 
Jahreshauptver-
sammlung 

HFN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Notdienste 
 

Polizei:       110 
Rettungsdienst und Feuerwehr:    112 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst:  116 117 
Nummer gegen Kummer (kostenfrei) 0800/1110333 
Krisendienst Mittelfranken 0800/6553000 oder 0911/424855-0 
(Hilfe in seelischen Notlagen) www.krisendienst-mittelfranken.de 
Zahnärztlicher Notdienst:  (Wochenende)  

www.notdienst-zahn.de  0911 58 88 83-13 
bez.mittelfranken(at)kzvb.de 

Apothekennotdienst:     www.lak-bayern.notdienst-portal.de 
      Apotheken-Notdienstfinder: Handy 22 8 33 (kostenpflichtig) 
      Festnetz 0800 00 22 8 33 (kostenlos 
      Smartphone-App erhältlich 
Giftnotruf München    089 192 40 
Tierärztlicher Notdienstring    Wochenende und Feiertag 

https://tierarztnotdienst-mittelfranken.de 
Frauenhaus Ansbach Beratung, Hilfe, Schutz und Unterkunft bei 

Häuslicher Gewalt und (Ex-) Partner-Stalking 
E-Mail: frauenhaus@caritas-ansbach.de 
 

 
 
 
 
 
 

Termine – Sonstiges 
 

Datum Uhrzeit Veranstaltung 

13.11./11.12.  Gelber Sack 

15.11./29.11.  Biotonne 

17.11./24.11. 
 
02.12. 

14:30 – 16:30 
 
10:00 – 12:00 

Wertstoffhof (freitags) 
 
Wertstoffhof (samstags) 

22.11./06.12.  Restmüll 

24.11. 10.30 – 11.30 Mobile Problemabfallsammlung am Turnhallenplatz 

30.11.  Papiertonne 

 
 
 

Notdienstplan Zahnarzt https://www.notdienst-zahn.de 
 
11.11.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Anja Völkel  
Bahnhofstr. 4, 91717 Wassertrüdingen 

09832 / 211 

12.11.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Anja Völkel  
Bahnhofstr. 4, 91717 Wassertrüdingen 

09832 / 211 

18.11.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Claus-Uwe Kastl  
Schulstr. 5, 91614 Mönchsroth 

09853 / 601 

19.11.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Claus-Uwe Kastl  
Schulstr. 5, 91614 Mönchsroth 

09853 / 601 

25.11.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. David Müller  
Fischstr. 5, 91522 Ansbach 

0981 / 8173 

26.11.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. David Müller  
Fischstr. 5, 91522 Ansbach 

0981 / 8173 

02.12.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. Sascha Hessner  
Bahnhofstr. 7, 91564 Neuendettelsau 

09874 / 4273 

03.12.2023  10.00 - 12.00 Uhr 
                    18.00 - 19.00 Uhr 

Dr. Sascha Hessner  
Bahnhofstr. 7, 91564 Neuendettelsau 

09874 / 4273 

 
 
 



6 

 

 
STAATLICHE FACHOBERSCHULE UND BERUFSOBER-
SCHULE ANSBACH 
 

 
INFORMATIONSABEND 
zu den Bildungsgängen an der Fach- und Berufsoberschule  
am Dienstag, 21. NOVEMBER 2023 um 18.30 Uhr 
Aufnahmevoraussetzungen - Ausbildungsrichtungen - Fächerangebot  
 
TAG DER OFFENEN TÜR 
am SAMSTAG, 3. FEBRUAR 2024 
von 10.00 Uhr bis 13.00 Uhr Information, Beratung und Erfahrungsberichte 
Fachpraktische Ausbildung - Schulwerkstätten - Projekte - Kooperationen -  
Zweite Fremdsprache - Seminarfach  
 
Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Wir freuen uns auf Ihr Kommen! 
 
Die Online-Anmeldung ist ab 31.01.2024 unter www.fosbosansbach.de möglich. Die ausgedruckte Online-
Anmeldung bitte unterschrieben und mit den erforderlichen Unterlagen in der Zeit vom 26.02. bis 08.03.2024 
persönlich vorbeibringen. 
Berufliche Oberschule Ansbach, Pfarrstr. 21/23, Ansbach, Tel. 0981 97223900 
E-Mail: verwaltung@fosbosansbach.de, www.fosbosansbach.de  
Parkmöglichkeiten am Rezatparkplatz oder im Brückencenter 
 
 

 

 

 
Förderpreis der Willi Dauberschmidt 
Stiftung 2023 

 
Wer kann mitmachen? Beteiligen können sich alle natürlichen Personen, die noch nicht das 35. Lebensjahr 
vollendet haben (zum Bewerbungsschluss) und die innerhalb der Gemeindegrenzen einer der folgenden 
Gemeinden über längere Zeit ihren Lebensmittelpunkt, insbesondere durch Wohnsitznahme oder als Schul- 
und Ausbildungsort, gehabt haben: 
Burk, Dinkelsbühl, Dürrwangen, Ehingen, Gerolfingen, Langfurth, Mönchsroth, Röckingen, Schopfloch, 
Unterschwaningen, Wassertrüdingen, Weiltingen, Wilburgstetten, Wittelshofen 
Was ist bei der Jury einzureichen? Eine ausführliche Darstellung der förderwürdigen Leistung soll in Form 
eines schriftlichen Berichtes erfolgen. Die Bewerbung ist in Schriftform per Post einzureichen - ferner ist 
parallel die Bewerbung online als eine pdf-Datei (mit integrierten Anhängen) per Mail einzureichen 
(Walter.Wegert@Dinkelsbuehl.de).  
 
Die Unterlagen sollen wie folgt aufgebaut sein: 

 Anschreiben 1-2 Seiten  
 tabellarischer Lebenslauf 
 Zusammenstellung der herausragenden Leistungen im Bereich Schule, Berufsausbildung, Studium, 

Sport oder Kultur 
 Belege der Leistungen durch Zeugnisse, Fotos, Presseberichte. 

 
Zusätzlich sollen auf einer Seite folgende Angaben gemacht werden: 

 Name und Anschrift des Bewerbers bzw. der Bewerberin (mit Telefon und E-Mail) 
 Namen und Anschriften von Referenzen, die die Leistungen objektiv bewerten können 
 evtl. weitere Beteiligte der Leistung  
 Zusammenfassung des schriftlichen Berichts in maximal 10 Sätzen zur Veröffentlichung 
 Foto des Bewerbers bzw. der Bewerberin. 

Bewerbungen aus dem Bereich Kultur, Handwerk und Ausbildungsberufe sind besonders 
willkommen. Die Ausschreibungsbedingungen: Schicken Sie Ihre Bewerbung bitte bis spätestens 8. 
Januar 2024 per Mail an: Walter.Wegert@Dinkelsbuehl.de. Die Einreichung in Schriftform an: Stadt 
Dinkelsbühl, Kennwort: Willi Dauberschmidt Stiftung, Segringer Straße 30, 91550 Dinkelsbühl 



7 

  

 
Einbruchszeit ist immer! Vorbeugen in der 
dunklen Jahreszeit. 

Die „dunkle Jahreszeit“ steht an, in welcher wir uns wieder mehr in Haus und Wohnung aufhalten und uns 
darin nicht nur warm und behaglich, sondern auch sicher und geborgen fühlen möchten. Diese Jahreszeit, in 
welcher es nach der Zeitumstellung auch schon wieder nachmittags dunkel sein wird, nutzen leider auch gerne 
ungebetene Gäste, um in unser Privatestes einzubrechen.  
Die nachhaltigen Schäden durch Einbrecher sind meistens weniger im materiellen Bereich, also den entwen-
deten Gegenständen oder Geldbeträgen zu suchen, sondern oftmals mehr im psychischen Zustand der Opfer 
nach der Tat. Die Einbruchszahlen steigen langsam wieder an. Um einen Verlust von Werten und des Gefühls 
der Geborgenheit in den eigenen vier Wänden zu verhindern, weist auch dieses Jahr die kriminalpolizeiliche 
Beratungsstelle wieder auf das Beratungsangebot hin, vor Ort am eigenen Objekt beraten zu werden. Sowohl 
für Privatobjekte, als auch für Firmen und andere Institutionen steht unter den Schlagworten: „Kompetent!“, 
„Neutral!“, „Kostenlos!“ der Service der Beratungsstelle der Kriminalpolizeiinspektion Ansbach zur Verfügung.  
Alle interessierten Bürger und Bürgerinnen, insbesondere beim Anstehen von Neu- und Umbaumaßnahmen, 
erhalten im Rahmen der Einbruchsprävention Empfehlungen und Erklärungen über Sicherungsmöglichkeiten 
für Haus, Hof und Firma. Dieses Angebot gibt es ganzjährig bei der bayerischen Polizei. Für Ihre Fragen steht 
Ihnen der sicherheitstechnische Fachberater der kriminalpolizeilichen Beratungsstelle Kriminalhauptkommis-
sar Armin Knorr zur Verfügung. Vereinbaren Sie einen Termin oder stellen Sie Ihre Fragen zu mechanischem 
Einbruchschutz, Einbruchmelde- oder Videoüberwachungsanlagen. Auch Fragen zum richtigen Verhalten zur 
Einbruchsprävention und Nachbarschaftshilfe können gestellt werden. 
 
KHK Armin Knorr (Fachberater für sicherheitstechnische Prävention)  
Kriminalpolizeiinspektion Ansbach, pp-mfr.ansbach.kpi.praevention@polizei.bayern.de, 0981/9094-380 
Allgemeine Tipps zum Einbruchschutz erhalten Sie auch unter www.k-einbruch.de.  
 
Wie oben bereits erwähnt, stehen Ihnen die Beratungsangebote Ihrer Polizei ebenso, wie die Möglichkeit, 
Vorträge in Vereinen und Institutionen durchzuführen, ganzjährig zur Verfügung. Nutzen Sie dieses Angebot 
 
 
 
 

 
 
 



8 

 

 

Der 1. FC Nürnberg Fan-Club 
„Club-Fans Dürrwangen e. V.“ 

kann auf 

30 Jahre Vereinsge-
schichte zurückblicken. 

Zu diesem Anlass laden wir 
recht herzlich ein. 

Am Freitag den 17.11.2023 ab 
20 Uhr in der „Alten Turnhalle“ 

Dürrwangen. 

Wir freuen uns auf euren Be-
such. 

 
 

 
 



9 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Anschließend lädt 
der Gesangverein 
1863 Dürrwangen 

e.V. 
am Sonntag den  

10. Dezember 2023 
 

alle aktive so wie 
passive Mitglieder 

des Vereins zur 
Weihnachtsfeier ins 

Gasthaus „Zum 
Grünen Tal“ ein. 

 
Beginn: 19.00 Uhr. 

 

 
 
 
 
 
 



11 

 
 
 
 

 
 
 



12 

 

 


